[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10.12.2018 № 509
О внесении изменений в Положение об отделе культуры и спорта Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об отделе культуры и спорта Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области 26.10.2015 № 304 «Об утверждении Положения об отделе культуры и спорта Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в новой редакции» следующие изменения:
1) пункт 1.5. раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.5. Отдел подчиняется непосредственно Главе муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области и его заместителю по социальным вопросам».

2) пункт 4.3. раздела 4. «Права Отдела» изложить в следующей редакции:

«4.3. Пользоваться в установленном порядке информационными банками данных Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, а также создавать собственные информационные банки данных».

3) пункт 5.2. раздела 5. «Организация деятельности Отдела и трудовые отношения» изложить в следующей редакции:

«5.2. Руководство деятельностью Отдела осуществляет начальник Отдела, назначаемый на должность и освобождаемый от должности Главой муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области».

4) пункт 5.4. подпункты 3, 9, 10 раздела 5. «Организация деятельности Отдела и трудовые отношения» изложить в следующей редакции:

«- представляет Главе муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области для утверждения должностные инструкции работников Отдела;

- представляет Главе муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области свои предложения о поощрении работников Отдела и наложении на них дисциплинарных взысканий;

- осуществляет иные полномочия, предоставленные ему Главой муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области».

4) пункт 5.7. раздела 5. «Организация деятельности Отдела и трудовые отношения» изложить в следующей редакции:

«Прием на работу работников Отдела и их увольнение в порядке, установленном Федеральным и областным законодательством, осуществляет Глава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области».

5) пункт 6.6. раздела 6. «Средства и финансовое обеспечение Отдела» исключить.

2. Исполняющей обязанности начальника отдела культуры и спорта Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области (Т.В. Глекова) произвести регистрацию изменений в Положение об отделе культуры и спорта Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области (В.В. Скугарева).
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области по социальным вопросам Н.А. Дьяконенкова.
Глава муниципального образования «Монастырщинский район»
Смоленской области

  В.Б. Титов
Рег. № 0509 от 10.12.2018, Подписано ЭП: Титов Виктор Борисович, "Глава МО ""Монастырщинский район"" Смоленской области" 10.12.2018 16:33:33, Распечатал________________

_1514982937.doc
[image: image1.png]